sine quibus ea ipsa arma prudentiœ, quœ maxime pu-
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tantur idonea, parum sunt ad salutem valitura. — Ad

Ecclesiam quod spécial, desiderari operam suam niiUo

tempore nulloque modo sinet, tanto plus allatura adju-

menti, quanto sibi major in agendo libertas contigerit :

idque nominatim intelligant, quorum munus est saluti

publicae consulere. Intendant omnes animi industriœque

vires ministri sacrorum : vobisque, Venerabiles Fratres,

auctoritate prseeuntibus et exemple,sumpta ex Evangelio

documenta vitse hominibus ex omni ordine inculcare ne

desinant : omni qua possunt ope pro sainte populorum

contendant, potissimumque studeant et tueri in se, et

excitare in aliis, summis juxla atque infimis, omnium

dominam ac reginam virtutum, caritatem. Oplata quippe

salus expectanda praecipue est ex magna efTusione cari-

tatis : christianae caritatis intelligimus, quae totius Evan-

gelii compendiaria lex est, quœque semetipsam pro

aliorum commodis semper devovere parata, contra sae-

culi insolentiam atque immoderatum amorem sui cer-

lissima est homini antidotus : cujus virtutis partes ac

lineamenta divina Paulus Apostolus iis verbis expressit :

Caritas paiiens es(, benigna est : non quœrit quœ sua sunt:

omnia suffert : omnia sustinet (39).

Divinorum munerum auspicem ac benevolentiœ Nos-

trœ testem vobis singulis, Venerabiles Fratres, et Glero

populoque vestro apostolicam benedictionem pera-

manter in Domino impertimus.

Datum Romee apud Sanctum Petrum die XV Mail

Anno MDCCCXGI, Pontificatus Nostri Decimoquarto.

LEO PP. XIII.

(39) I Corinth., xiii, 4-7.
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La soif d'innovations qui, depuis longtemps, s'est em-

parée des sociétés et les tient dans une agitation fié-

vreuse, devait, tôt ou tard, passer des régions de la poli-

tique dans la sphère voisine de l'économie sociale. —
Et, en effet, ces progrès incessants de l'industrie, ces

routes nouvelles que les arts se sont ouvertes, l'altéra-

tion des rapports entre les ouvriers et les patrons, l'af-

fluence de la richesse dans les mains du petit nombre à

{*) Cette traduction est celle qui a été faite ù Rome sous les yeux

de Sa Sainteté.

T. XXIX. 16
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côté de l'indigence de la multitude, enfin l'opinion plus

grande que les ouvriers ont conçue d'eux-mêmes, et leur

union plus compacte, tout cela, sans parler delà corrup-

tion des mœurs, a eu pour résultat final un redoutable